地 医 第 1 0 4 0 号 令和元年(2019年)10月4日

札幌市保健所長 様 旭川市保健所長 様 小樽市保健所長 様 市立函館保健所長 様

北海道保健福祉部長

令和元年度第1回北海道医師会 JMAT研修会【基礎編】について

このことについて、一般社団法人北海道医師会から同会主催による標記研修会の開催について、道内医療機関及び市町村への周知依頼がありました。

災害時における医療体制の構築において、JMAT (Japan Medical Association Team)の 役割は非常に重要であることから、JMATを養成する本研修会の実施に当たっては、道も補助を行うなど支援しているところであります。

つきましては、同研修会の開催及び受講者の募集について、貴所管内の医療機関へ周知をお願いします。

記

- 1 名 称
 - 令和元年度第 1 回北海道医師会 J M A T 研修会【基礎編】
- 2 主 催
 - 一般社団法人北海道医師会
- 3 日 時
 - 令和元年 12 月 22 日 (日) 13:00~16:00
- 4 場 所
 - 北海道医師会館8階会議室(札幌市中央区大通西6丁目)
- 5 研修プログラム
 - 別添「令和元年度第1回(通算・第12回) 北海道医師会JMAT研修会【基礎編】開催のお知らせ」のとおり
- 6 参加申込方法
 - (1) 貴所(市)
 - 地元郡市医師会宛て参加申込書を直接提出
 - (2) 医療機関

北海道医師会事業第三課宛て参加申込書を直接提出

連絡先:地域医療推進局地域医療課

救急医療グループ 豊嶋

TEL;011-204-5250(内線 25-325)

F A X : 011-232-4472

E-mail: toyoshima.gen@pref.hokkaido.lg.jp